ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 11.12.2012 года № 2094
О внесении изменений и дополнений

в подпрограмму «Предоставление работникам

бюджетной сферы социальных выплат

на приобретение или строительство жилья»

муниципальной целевой Программы

 «Доступное и комфортное жилье-

гражданам России» в Карталинском

муниципальном районе на 2011-2015 годы
В целях государственной поддержки работников бюджетной сферы, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий  Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 10.02.2011 года № 149 (с изменениями и дополнениями от 28.12.2011 года № 2301, от 07.09.2012 года № 1338)  следующие изменения и дополнения:

1) пункт 27 главы VI читать в новой редакции:

«27. Основанием для отказа в части постановки на учет в качестве участников подпрограммы является:

1) несоответствие работника бюджетной сферы требованиям, предусмотренным пунктом 5 настоящей подпрограммы;

2) непредставление или представление не всех документов, предусмотренных пунктом 2.6 Административного регламента;

3) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
2

4) если документы, полученные в электронном виде, не подписаны электронной подписью или электронная подпись не соответствует требованиям Федерального закона от 06.04.2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

5) реализация им ранее права на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального, областного, местного бюджетов;

6) работник бюджетной сферы в течение последних пяти лет совершил действия по намеренному ухудшению жилищных условий, в результате чего не может быть признан нуждающимся в улучшении жилищных условий для участия в подпрограмме (кроме случаев переезда на постоянное место жительства в связи с изменением семейного положения);
7) непредставление или представление в неполном объеме документов указанных в пункте 24.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения указанной подпрограммы возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Басарыгина В.П.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Вашкевич Е.В.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                   С.Ю.Бровкина